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کوچک و متوسط و دهها یو صدها کارخانه بخش خصوصدیسال سابقه تول50با يفولادلیلوله و پروفدکنندگانیتول
دهیبا مشکلات و معضلات عدریل اخساسهدرکنندگانو مصرفدستینییپاعیصناگریهزار نفر کارگر شاغل همانند د

.خود مواجه شده اندیمصرفهیمواد اولنیدر خصوص تاماي

باارزش ییگروه کالا600لیآن به لوله و پروفلیاست که با تبديورق خام فولاد، کایسندنیکارخانجات عضو امصرف
شود. یمدیتولینیفرآافزوده بالا و اشتغال 

منجر به کاهش قدرت ازیمورد نهیمواد اولنیو بالا بودن تعرفه واردات ایداخلیدر دسترس و گرانهینبود مواد اولیول
شده ياقتصاديدیبخش مهم تولنیادهیانیرکود و زدیشده و به تبع آن تشدتماممتینامتعارف قشیو افزایرقابت

است.

و مصرفدستینییپاعیبه صنای فولاد ضمن گرانفروشدکنندهیتولیولتبزرگ خصعیراستا صنانیدر انکهیبدتر او
کشور و نیبه چندیصادراتفروشیداخل آن هم به روش ارزانازیمورد نهیاقدام به صادرات مواد اول،داخلیکنندگان

تیاروپا پرونده شکار درانیافولادهیعلفولاد مبارکه؛متیارزان قدرات(بعلت صاکندیها مییاروپايبرانگیدامپیحت
اند. بالاتر کردهيهامتیبا قيفولادياست) و ما را مجبور به واردات همان ورق هاانیگشوده شده و در جرنگیدامپ

خام صادرات فولادداخل کشور شده و متاسفانهازیمورد نيدیکلهیمواد اولنیجهت تامقاتییاقدامات سبب تضنیو ا
در حال انجام است. زیهماکنون نيکشور از جمله ورق فولادازیمورد ن

میلادي تجربه کرد، اما در سال 2015و 2014هاي صادرات ورق فولاد گرم ایران به اتحادیه اروپا رشد بالایی را در سال
1396اول سال ماهه میلادي عملاً متوقف گردید. در پنج2017میلادي صادرات این کالا کاهش یافت و در سال 2016

هزار 15هزار تن به 435درصد کاهش از 97نسبت به مدت مشابه در سال قبل از آن، صادرات ورق فولاد گرم ایران با 
تن تنرل پیدا کرد. نظر به اهمیت بازار اتحادیه اروپا براي صادرات ورق فولاد گرم ایران، از دست دادن بازار این اتحادیه 

دهنده این موضوع صادرات ورق فولاد گرم کشور شد. بررسی آمارهاي تجاري نشاندرصدي کل80منجر به کاهش 
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میلادي، 2017ماهه اول سال باشد که با توجه به عدم تغییر در حجم واردات ورق فولاد گرم اتحادیه اروپا در هفتمی
واگذار کرده است.ایران بازار ورق فولاد گرم خود در اتحادیه اروپا را به کشورهاي ترکیه، هند و مصر

دهد که صادرات ایران در سال بررسی و واکاوي روند صادرات ورق فولاد گرم ایران به اتحادیه اروپا نشان می
30فروشی گسترده توام است، به صورتی که بهاي واحد صادراتی ایران به اتحادیه اروپا تا سطح میلادي با ارزان2016

یل بنادر جنوب اروپا تنزل پیدا کرد. در همین شرایط بهاي اظهاري صادراتی در هاي مرجع جهانی تحودرصد زیر قیمت
درصد بالاتر از بهاي صادراتی به 50هاي داخلی توسط صادرکنندگان دو برابر و بهاي فروش داخلی تا بیش از گمرك

اتحادیه اروپا بود.  

در صادرات ورق فولاد گرم ایران و چهار نظر به وسعت و حجم و ارزش بالاي میزان دامپینگ (فروش زیر قیمت)
بررسی موضوع و انجام اقدامات در این خصوص را در 1395کشور دیگر به اتحادیه اروپا، این اتحادیه از تابستان سال 

هاي صورت گرفته و مدارك و مستندات، شرکت فولاد مبارکه به دستور کار خود قرار داد. در نهایت با توجه به بررسی
ند شرکت دیگر در کشورهاي روسیه، آکراین و برزیل متخلف شناخته شدند و به عنوان جریمه دامپینگ (فروش همراه چ

یورو بر کیلوگرم بر واردات ورق فولاد گرم از ایران وضع شد که به کل 57,5با قیمت زیر بهاي بازار) عوارض قطعی 
واردات از ایران تعمیم داده شد.  

هاي وند کاهش قابل ملاحظه بهاي واحد صادرات ایران به اتحادیه اروپا، در مقابل قیمتدر همین شرایط با وجود ر
) شاخص 1396ماه گذشته (منتهی به شهریور ماه سال 18فروش داخلی به صورت مستمري افزایش پیدا کرد. در طی 

درصد، شاخص کل بهاي 12اي یا آزاد) کمتر ازدرصد، نرخ ارز (مبادله14بهاي عمومی کالاها و خدمات کمتر از 
درصد 11دستی فولاد) کمتر از درصد، شاخص بهاي تولیدکننده محصولات فلزي (صنایع پایین12تولیدکننده صنعتی 

درصد و میانگین بهاي واحد 73,9رشد داشت و در مقابل میانگین بهاي داخلی ورق فولاد گرم شرکت فولاد مبارکه 
هاي داخلی، بهاي رصد افزایش یافت. به عبارتی به میزانی چند برابر افزایش قیمتد0,7صادراتی ورق فولاد گرم فقط 

ورق فولاد گرم افزایش پیدا کرد و از سوي دیگر بهاي صادراتی آن تغییر نکرد.

قاعده، نامتناسب و بی قید و شرط دولت و وزارت صنعت، معدن و تجارت از تولیدکنندگان بزرگ هاي بیحمایت
هاي لازم و آزادي و از سوي دیگر فقدان نظارت1394هاي وارداتی بسیار بالا از ابتداي سال با اعمال تعرفهفولاد داخلی 

هاي داخلی و جهانی کنند و از عمل کامل، در عمل موجب شد که آنها به سهولت بتوانند اقدام به صادرات زیر قیمت
هاي فروش داخلی گام بردارند. رویه قیمتهت افزایش بیسوي دیگر در جهت جبران زیان حاصله ناشی از صادرات، در ج

هاي واردات ورق فولاد گرم بستر و زمینه لازم جهت وزارت صنعت، معدن و تجارت با افزایش ناگهانی چند برابري تعرفه
ییقات و دستی و اعمال تضوقوع تخلفات صادراتی در تولیدکنندگان فولاد داخلی و از سوي دیگر احجاف به صنایع پایین

هاي تعرفه واردات ورق فروشی به آنها را فراهم ساخت، به صورتی که هم اکنون ایران داراي یکی از بالاترین نرخگران
هاي فروش داخلی ورق فولاد گرم منجر به تشدید فولاد گرم در سطح جهان است. افزایش نامتعارف و نامتناسب قیمت
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و خسارات و کاهش قدرت رقابتی و ریزش اشتغال این صنایع و وارد آمدن زیاندستی فولاد و تمیق رکود در صنایع پایین
زیادي به آنها شده است.

بینانه طرفانه و واقعکنندگان فولاد کشور انتظار دارند که به صورت بیدستی و مصرفتولیدکنندگان صنایع پایین
- ، گرانصادراتیو دامپینگفروشیارزانت)، خصوصی (تحت کنترل دولدر خصوص ایجاد انحصار توسط یک بنگاه شبه

تعیین ابعاد و هاي تعرفه خلاف واقع،اظهاري صادراتی، صادرات اقلام اساسی مورد نیاز کشور با کدفروشی داخلی، بیش
هاي وارده تحقیقات برآورد خسارات و زیانکننده فولاد وهاي مصرفدستی و بخشجوانب تشدید رکود در صنایع پایین

و با توجه به نتایج حاصله، تدابیر و اقدامات مقتضی در خصوص مقابله و جلوگیري از وقوع انجام گرددهاي لازمررسیو ب
مجدد آنها اتخاذ شود. 

گردد مراجع ذیربط در خصوص موارد ذیل تحقیقات و در پایان این بخش از گزارش فولاد ایران، پیشنهاد می
هاي لازم انجام دهند و با توجه به نتایج حاصله، تدابیر و اقدامات مقتضی در خصوص مقابله و جلوگیري از وقوع بررسی

مجدد آنها اتخاذ شود. 

فولاد گرم در سطح جهان و به خصوص به کشورهاي اروپایی و محکومیت فروشی صادراتی انواع ورق) ارزان1(
ادیه اروپا و از دست دادن این بازار مهم ایران در دامپینگ صادرات فولاد به اتح

فروشی دستی داخلی که در جهت جبران زیان ناشی از ارزانفروشی انواع ورق فولاد گرم به صنایع پایین) گران2(
صادراتی صورت گرفت. در این راستا ضرورت دارد که چگونگی و دلایل حمایت وزارت صنعت، معدن و تجارت با افزایش 

درصد، روشن و مشخص شود.20ی به میزان تعرفه واردات

) اظهار بهاي فروش صادراتی خلاف واقع و به مراتب بیش از بهاي واقعی و در نتیجه فریب مسئولین کشور در 3(
هاي مالیاتی و سایر ها و منافع حاصل از صادرات فولاد خام و همچنین امکان استفاده از معافیتخصوص اغراق در توانایی

موارد

هاي گمرکی خلاف واقع در فولاد گرم مورد نیاز صنایع داخلی و استفاده از تعرفهصادرات وسیع انواع ورق) 4(
جهت کتمان واقعیت

کننده فولاد و اثرات اقتصادي هاي مصرفدستی و بخش) تعیین ابعاد و جوانب تشدید رکود در صنایع پایین5(
حاصله

اقدامات لازم در خصوص جبران آنهادستی فولاد و اتخاذصنایع پایینهاي وارده به ) برآورد خسارات و زیان6(

در فایلی)داخلیبه همراه ضمائم گران فروش(گزارش بصورت تکمیلی ادامه**
wordمی باشدصفحه 31و در دوم .


